

Sz. Pan
Dr inż. Marek Kamola
Dyrektor
Regionalnej Dyrekcji
Lasów Państwowych w Lublinie

Maria Rodziewiczówna w dwudziestoleciu międzywojennym pisała:

Ma on przodków we wszystkich wiekach i tradycję we wszystkich szczepach ludzkości, boć nie ród to ciała, lecz duszy, nie ród lasu mieszkańców, lecz lasu miłośników, przyrody czcicieli...

Pozornie nie ma dla leśnych ludzi ni miejsca, ni życia. Przystosowali się do warunków i już teraz niczym się jakoby od reszty ludzi nie różnią. Spełniają swe obowiązki powszednie, pracują wśród innych z innymi, obcują z cywilizacją, biorą udział w postępie, korzystają z wynalazków, umieją się obchodzić z pieniędzmi, mieszkają w miastach, ubierają się jak inni, bywają w teatrach... Leśni ludzie zwykle trzymają się samotnie, dusze swe kryją, o swoim wnętrzu z nikim nie mówią, wiedząc, że to innych nie zajmuje...

W potwornym młynie ziemskim, gdzie bożyszczem jest interes, walka o zbytek i użycie wykwitu cywilizacji, obcując z innymi, mają w oczach często zgrozę lub krytyczne zdumienie, ale milczą i spełniając swe społeczne obowiązki, baczą tylko, by się nie dać zgnieść, zmiażdżyć. O dusze swe nie są trwożni: tych zaraza świata nie skazi.

Szanowny Panie Dyrektorze,

z okazji Jubileuszu 75-lecia Lubelskiej Dyrekcji Lasów Państwowych, na Pana ręce, składamy serdeczne gratulacje i wyrazy uznania za nieoceniony trud oraz wkład wszystkich „leśnych ludzi” w ochronę dziedzictwa przyrodniczego Polski nawet w najcięższych dla naszego kraju momentach. Aby wypełnianie obowiązków gospodarzy Lasów Lubelszczyzny, przynosiło Wam – Leśnikom – zadowolenie i głęboką satysfakcję. Aby choroby zawodowe Was omijały, a Wasze Rodziny częściej miały Was w domu. I jak mówi Rodziewiczówna, aby Was „zaraza świata nie skaziła”.

Lasy Lubelszczyzny to ostoja wielu chronionych gatunków roślin, zwierząt i grzybów. Lasy to skarbnica wiedzy i żywa księga natury. Przez jej odkrywanie i poznawanie, w pokorze, wspólnie możemy dziękować Stwórcy za ten wyjątkowy dar, jakim są lasy, i mądrze z niego korzystać.

Grzegorz Grzywaczewski



Zastępca Prezesa Zarządu
WFOŚiGW w Lublinie